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ACTIVD
EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA
DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES
DEPOSITOS ALAVISTA
DEPOSITOS DE AHORRO

19,490.30
119,858.54

INVERSIONES FINANCIERAS
MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO
ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE 106,606,390.93
DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR GGBRAR
PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS
ANTICIPOS
INTERESES Y RENDIMIENTOS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
DE OPERACICN
OTROS

32,864.02

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
NC DEPRECIABLE
DEPRECIABLE
EDIFICIOS E iINSTALACIONES
EGUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES
MOBHIARKD Y EQUIPO DE OFICINA
DEPRECIACION ACUMULADA
DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR}
AMORTIZABLES
CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES
APLICACIONES INFORMATICAS

129,262.11
30,595.18

ACTIVOS INTANGIBLES
PROGRAMAS COMPUTACIONALES

OTROS ACTIVDS
BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION
PROYECTOS EN PRGCESO
BIENES PARA CONSUMG
PAPELERIA, UTILES Y ENSERES 625,62
REPUESTOS Y ACCESORICS
QTROS

TOTAL DE ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
FONCO DE OPERACION

T,

i

IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO
Balance General al 30 de junio 2012 en DOLARES

500,60
8,176.53
138,348.54

106,606,390.83

4,556.14
42,984.02

159,867.30

110,086.89

29,411.89

525.62

12,153.50
2,526,375,729.36

Prasidente

148,025.37

106,606,390.93

37,520.16

49,770.41

2%,411.88

525.62

106,871,644.38

2,625,387,882.86

2,632,259,527.24

.,

Fecha: 02/67/2012

PASIVO

ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS
PROVEEDORES
PROVISIONES
RETENCIONES A EMPLEADOS
CUOTAISSS |
CUOTA PENSIONES
IMPUESTOS
DESCUENTOS
CONSEJC DIRECTIVO
DIETAS POR PAGAR
IVA-Débito fiscal
IVA-DEbito Fiscat

DIFERIDO
PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO
PRIMAS

TOTAL PASIVO

CAPITAL
PATRIMONIO
RECURSOS DEL INSTITUTOQ
APORTACIONES
CAPFTALIZACION DE UTILIDADES
RESULTADOS
DE EJERCICIOS ANTERIORES
DEL #RESENTE EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y CAPITAL

CUENTAS DE ORDENPOR CONTRA
FONDO DE OPERACION POR CONTRA
DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA

Hora : 15:22
21,359.3%
11,378.34
1,378.34
9,408.60
143.98
870.31
'8,395.30
57145
57145
1,359.39
104,725,385.33
28,671,428.57
76,153.956.76
2,124,899.66
2,124,809.86
106,850,284.99
106,671,644.38
2,525,367,082.86
12,153.50
2,632,259,527.24

Cadigo: con_balanceata200s
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- D i s Estado de Resultados al 30 junio 2012 en DOLLARES
INGRESOS
INGRESCS DE OPERACION 4,708,411.25
PRIMAS 4,652,078.00
INTERESES Y RENDIMIENTCS 56,333.25
INTERESES POR DEPOSITOS 46136
POR INVERSIONES FINANCIERAS 55,871.89
INGRESOS NO OPERACIONALES 114,64
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 114.64
TOTAL INGRESOS 4,708,525.89
EGRESOS
GASTOS DE OPERACION 257,587.23
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 166,590.50
REMUNERACIONES 110,700.00
PRESTACIONES AL PERSONAL 4457193
GASTOS DEL DIREGTORIO 1,31857
GASTOS GENERALES 80,066.26
CONSUMO DE MATERIALES _ 4,829.66
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FUO 1,189.21
SERVICIOS PUBLICOS 1,204.74
PUBLICIDAD Y PROMOCION ) 18,366.73
ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO 12,774.00
SEGUROS SOBRE BIENES 401.70
HONORARIOS PROFESIONALES 15,459.80
e INTERNET 409,51
MEMBRESIAS 11,921.71
MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS 9,259.07
OTROS 4,160.13
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 20,930.47
DEPRECIACIONES 10,248.89
AMORTIZACIONES 10,681.58
DEVOLUCION APORTE BCR 2,326,039.00
DEVOLUCION APORTE BCR 2,326,039.00
DEVOLUCION APORTE BGR 2,326,039.00
TOTAL DE EGRESOS 2,563,626.23
RESULTADOS 2,124,899.66
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Conffador General
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